

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Traumatologie				
		1.1. Tavan				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,96	18,69
2	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2			29,54
						19,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,96	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pereti interioari	m2			21,27
						11,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,96	11,89
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - amestec uscat CSM-75 sau analog	m2			182,29
						129,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,96	129,99
	26531021008310	Amestec uscat- CSM-75 sau analog	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	200,00	3,90
5	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2			63,25
						26,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,96	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1500	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	200,00	3,20
6	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea Eurostil sau analog	m2			73,69
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,96	46,73
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici- vopsea Eurostil sau analog	kg	0,7500	35,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,40	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - scelea metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			69,03
						63,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,96	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m,	m3	0,0003	7 000,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
		l=16-30 cm, lung. Tiv				
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 200,00	0,14
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	20,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		1.2. Coloane				
8	RpCM29D apl	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica, gresie portelanata, faianta etc -чистка каменной облицовки колон	m2			66,76 63,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2500	84,96	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,96	42,48
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	5,00	0,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	10,00	0,52
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,1500	10,00	1,55
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0030	15,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0300	2,40	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		1.3. Bara si mina curenta				
9	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (se exclude cinepa fuior, dop fonta) - демонтаж перил ограждения	m			46,41 32,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	84,96	32,28
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	130,00	9,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	10,00	1,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	15,00	0,44
10	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta- ограждающий поручень д-25 из нержавеющей стали с креплением в пол (Se exclud materiale, Se include : bara de protectie cu accesorii- 1.0 m)	m			341,30 147,83
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	84,96	107,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,96	40,78
	029	Bara de protectie cu accesorii- 1.0 m	m		6 300,00	176,97
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	100,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	300,00	7,50
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta- монтаж перил с креплением в пол (se exclud materiale)	m			81,46 76,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,96	76,46
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	5,00	5,00
		1.4. Perete de sprijin				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			27,04 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,96	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	300,00	3,00
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			10,85 9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,96	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betononatct " intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,27

1	2	3	4	5	6	7
						11,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,96	11,89
	24302261010100	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Se exclude malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric)	m			78,07 71,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,96	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,96	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	130,00	0,18
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	340,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	300,00	0,45
16	CI14A apl	Elemente liniare din placi din gresie ceramica gr.30 cm aplicate cu adeziv	m			162,55 42,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,96	33,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,50
	28741163125000	Elemente liniare din gresie ceramica gr.30 cm, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	150,00	45,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	200,00	0,20
		1.5. Laborator imunologic				
17	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.- дем покрытия козырька	m2			82,26 74,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	84,96	37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,96	37,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	300,00	7,50
18	RpCI17A	Invelitoare din placi ondulate, de material plastic, colorate diferit, la cladiri si constructii existente, montate pe pane metalice, beton armat prefabricat sau lemn, din tabla zincata, de 0,5 mm grosime- новое покрытие козырька из	m2			469,50 56,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3700	84,96	31,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,96	25,49
	2523156717502	Placi ondulate din material plastic de 2000 x 1550 mm	m2	1,6800	200,00	352,80
	2523156717772	Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm	buc	0,1500	150,00	23,63
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	0,3500	40,00	14,70
	2811236312596	Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment	kg	0,5000	20,00	10,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	15,00	3,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	180,00	1,80
19	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta- монтаж перил с креплением в пол (se exlude materiale)	m			81,46 76,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,96	76,46
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	5,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.